Organização:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital de abertura de Concurso Público nº 02/2025

Página 1 de 2

RERRATIFICAÇÃO Nº 01

A presente RERRATIFICAÇÃO é ora levada a efeito, para retificar parcialmente o Edital de Abertura do Concurso
Público nº 02/2025.

1. A Prefeita do MUNICÍPIO DE JACUÍ, MARIA CONCEIÇÃO DOS REIS PREREIRA, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve
alteração no Edital de Abertura do Concurso Público nº 02/2025, especialmente no ANEXO I, no que diz
respeito ao Vencimento (R$) dos cargos.

2. O ANEXO I passa a vigorar nos termos do ANEXO I desta Rerratificação.

3. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura do Concurso Público nº 02, de
11/04/2025.

Jacuí/MG, 15 de abril de 2025.

MARIA CONCEIÇÃO DOS REIS PEREIRA
Prefeita do Município de Jacuí

www.concursoz.com.br

Organização:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍ
ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital de abertura de Concurso Público nº 02/2025

Página 2 de 2

EMPREGOS PÚBLICOS, VENCIMENTO, NÚMERO DE VAGAS, REQUISITOS,
JORNADA DE TRABALHO SEMANAL, VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PROVAS

Emprego Público
Vencimento

(R$)

Nº de Vagas1 Requisitos (escolaridade,
categoria profissional e

outras exigências do
emprego público)

Jornada
de

Trabalho
Semanal

Valor da
taxa de

inscrição
(R$)

Provas

PcD
Concorrência

Ampla
Tipos

Nº de
questões

Pontos
Por

questão
Por

Prova

AUXILIAR DE
ENFERMAGEM – PSF

1.573,93 - 02
Curso técnico ou auxiliar
de enfermegem e registro
no conselho de classe

40h 80,00

 Português
 R.L.Matemático
 Informática
 Específica

10
10
10
10

2,0
2,0
2,0
4,0

20
20
20
40

ENFERMEIRA – PSF 5.002,05 - 01
Curso Superior de
Enfermagem e registro no
conselho de classe

40h 120,00

 Português
 R.L.Matemático
 Informática
 Específica

10
10
10
10

2,0
2,0
2,0
4,0

20
20
20
40

        Títulos - - 10

MÉDICO – PSF 16.010,69 - 01
Curso superior em
medicina e e registro no
conselho de classe

40h 150,00

 Português
 R.L.Matemático
 Informática
 Específica

10
10
10
10

2,0
2,0
2,0
4,0

20
20
20
40

        Títulos - - 10

1 Nº de Vagas: Pessoas com Deficiência – PcD + Concorrência Ampla = Nº Total de Vagas

ANEXO I

www.concursoz.com.br